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1 Fastigheternas kostnader och intäkter

Nedan följer en översikt av kostnader och intäkter 2018-2020 per fastighet. 
Extraordinära kostnader redovisas separat under respektive diagram.

1.1 Lambohovs församling

Extraordinära kostnader
2018: Målning fasad 600 000.

2019: Renovering café 107 000. Flygel 103 000.

2020: Brandlarm 250 000.
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1.2 Nykil-Gammalkils församling

Extraordinära kostnader
2018: Renovering inventarier 167 000.

2020: Brandlarm 260 000. Serveringsbänk 30 000.

Extraordinära kostnader
2018: Lilla lägenheten 42 000.

2019: Stora lägenheten 165 000.

2020: Värmepump 40 000.



              5            

Extraordinära kostnader
2019: Spåntak 665 000.

2020: Brandlarm 265 000.

Extraordinära kostnader
2019: Omdragning av el 12 500.
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Extraordinära kostnader
2019: Förskola 131 000.

2020: Förskola 70 000.

Extraordinära kostnader
2018: Bryggor 53 000.
2019: Inventarier kyrkan 100 000.
2020: Bord Gamlegården 38 000.
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1.3 Skeda församling

Extraordinära kostnader
2018: Konservatorsarbeten 27 000.

2020: Brandlarm 225 000.

Extraordinära kostnader
2018: Lekredskap 33 500.

2019: Lekredskap 35 000. Belysning musikrum 40 000.



8

1.4 Slaka församling

Extraordinära kostnader
2020: Brandlarm 241 000. Lanternin 215 000. Trädfällning 50 000.

Extraordinära kostnader
2018: Detaljplan 15 000.

2020: Wifi 20 000.
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1.5 Ulrika församling

Extraordinära kostnader
2018: Ljusstakar 22 500.

2020: Brandlarm 195 000. Spåntak 360 000.

Extraordinära kostnader
2019: Byte avlopp 75 000. Stora salen 97 000.
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2 Utmaningar och möjligheter i Slaka-Nykils pastorat

Utmaningar i ett allt mer sekulariserat
samhälle
En utmaning för Svenska kyrkan som helhet är att 
religion över tiden fått mindre och mindre plats i 
samhället. Sverige har blivit allt mer sekulariserat. 
Effekter av det ser vi på flera håll i verksamheten.
Antalet gudstjänstbesökare i hela landet minskar 
och det som tidigare var givet för många kring dop, 
konfirmation, vigsel och begravning är inte alltid det 
idag. I Slaka-Nykils pastorat framträdde delvis en 
annan bild före pandemin. Den procentuella andelen 
av medlemmar som döptes, konfirmerades, vigdes 
och begravdes i pastoratet var då högre än för Svens-
ka kyrkan som helhet, men minskade i linje med den 
nationella trenden. Dock fanns ett undantag: Andelen 
döpta barn ökade. Antalet gudstjänstbesökare i pas-
toratet minskade men förändringen sedan 2015 var 
betydligt mindre än på nationell nivå. 
Under 2020 har förutsättningarna att genomföra 
såväl förrättningar som gudstjänster varit mycket be-
gränsade för Svenska kyrkan som helhet, så även för 
Slaka-Nykils pastorat. Statistiken visar att pastoratet 
ligger strax under riksgenomsnitten på andelen döpta 
och konfirmerade. Såväl antalet vigslar som begrav-
ningar minskade jämfört med 2019. Det här ser vi 
som en effekt av pandemin och vi tror att i takt med 
att samhället återhämtar sig kommer vi också att se 
ett ökat antal kyrkliga handlingar i pastoratet.

Kyrkans plats i det offentliga rummet
I ett sekulärt samhälle ska ingen religion väga tyngre 
än någon annan. Åsikterna om vilken plats kyrkan 
får ta i det offentliga rummet går också isär. Det 
märks inte minst när frågan kring kyrkans relation 
med skolan kommer upp. I Slaka-Nykils pastorat är 
församlingarna en naturlig del av det lokala samhälls-
livet och får därför en plats i det offentliga rummet. 
Ett exempel är det goda samarbetet med skolorna i 
pastoratet som byggts upp under flera års tid.

Utmaningar ställer krav
Som före detta statskyrka måste vi också förhålla 
oss till att antalet medlemmar sjunker. I Slaka-Nykils 
pastorat är medlemstappet uttryckt i procent mellan 
2015 och 2018 mindre än på nationell nivå. Trots det 
måste vi vara medvetna om att en negativ utveckling 
av antalet medlemmar också innebär lägre intäkter 
från kyrkoavgiften. Under pandemin har många 
företag fått drastiskt förändrade förutsättningar som 
medfört att människor förlorat sina arbeten eller 
kommer att göra det. Under 2020 var antalet aktiva 
utträden i pastoratet något lägre än riksgenomsnit-
tet. Tillhörigheten på pastoratsnivå är något lägre än 
riksgenomsnittet, men högre i flera av våra försam-
lingar. Sammantaget ställer detta krav på strategiska 
beslut kring verksamheten och påverkar även möj-
ligheterna att värna och bevara kulturarvet i form av 
kyrkobyggnader och inventarier.
Pastoratet har stora utmaningar. Men de betyder 
också möjligheter. Samtidigt ställer de krav på oss att 
vara närvarande i våra lokalsamhällen och öppna för 
förändringar.

En pålitlig del av civilsamhället
Att vara närvarande är att möta människor med re-
spekt för varje individs situation och livserfarenheter, 
både tankemässigt och geografiskt. Vi tror att många 
idag söker efter en motvikt till det allt snabbare tem-
pot i samhället. Här finns kyrkan som en plats där 
alla blir sedda och får vara som de är. En trygg plats 
som bjuder in till delaktighet, sprider hopp och där 
det finns möjlighet till samtal, reflektion över stort 
och smått samt någon att prata med när livet skaver. 
När tempot är högt, alla rusar framåt och tiden av 
många uppfattas som linjär, kan kyrkoårets cirkulära 
rytm där årets högtider återkommer regelbundet för-
medla ett lugn. Värdegrunden och det kyrkan står för 
gör oss till en pålitlig, trovärdig del av civilsamhället.

Dagens civilsamhälle står inför en rad utmaningar. På nationell nivå syns växande klyftor, ökad segregation 
och bostadsbrist. Det i kombination med att livslängden ökar gör pressen på välfärdssystemet allt hårdare. 
Den psykiska ohälsan ökar, inte minst bland unga och äldre. Stress är också ett problem för många.* Det här 
är utmaningar som i olika omfattning och på varierande sätt påverkar förutsättningarna och behoven i de 
lokalsamhällen där pastoratets församlingar verkar.
*Källa: Svenska kyrkans omvärldsrapport 2018, daterad januari 2019.

När detta skrivs är vi mitt uppe i en pandemi som skakat om hela världen och påverkat oss alla på olika sätt. 
Vi har levt drygt ett år med restriktioner och rekommendationer, något som för många lett till ensamhet och 
ökad oro. Vi ser en ökad risk för psykisk ohälsa i pandemins spår.
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3 Kyrkofullmäktiges mål med lokalförsörjningen

I Slaka-Nykils pastorat finns sex stycken kyrkor och vid samtliga kyrkor finns församlingslokaler. 
Lambohovskyrkans byggnad inrymmer dessutom pastorsexpeditionen. Ytterligare lokaler finns för kontor, 
verkstad och förvaring. 

En stor del av fastighetsarbetet läggs på kyrkorna, som har ett särskilt kulturvärde. De är en viktig del i att 
bygga levande församlingar och är, för att knyta an till biskop Martin: ”De är våra största resurser, byggnader 
som står för mycket mer än att bara vara byggnader”. 

Därför ska vi förvalta och sköta dessa resurser genom följande övergripande mål: 

•	 Samtliga byggnader ska förvaltas och vårdas på ett sådant sätt att även byggnader och kyrkor i försam-
lingarna i Slaka-Nykils pastorat fortsatt kan sprida kristen tro. 

•	 Samtliga fastigheter används och disponeras klimatsmart och strävar mot klimatneutralitet.
•	 De resurser som finns i fastigheterna förvaltas på ett ansvarsfullt sätt med hänsyn till klimatfrågor, tradi-

tion och förnyelse.

Våra fokusområden
Pastoratet har valt fyra fokusområden. Tre av dessa vilar på en lokal grund. Till dessa kommer ett 
fokusområde av global karaktär.

Gudstjänst
I gudstjänsten möts människor och kan tillsammans finna hopp, lugn och trygghet i gemenskapen med Gud, 
varandra och sig själva. 

Kyrkan mitt i byn
Att vara en närvarande del av det lokala samhället och bjuda in till delaktighet skapar också möten med 
människor. 

Kommunikation
En förutsättning för mänskliga möten är kommunikation.

Klimat 
Klimatkrisen kräver samordnade globala lösningar, men det måste också till insatser på lokal nivå för att 
skapa ett hållbart samhälle. Som kyrka har vi både ett ansvar och en möjlighet att bidra till ett mer hållbart 
samhälle. Här finns många infallsvinklar – allt från fastigheter och kyrkogårdar, samordnade inköp och gröna  
placeringar till att göra arbetet i och runt gruppverksamhet och  gudstjänster miljömedvetet. 

Ett väl rustat pastorat
Flera positiva faktorer kan hjälpa oss på vägen: Det är högt i tak i pastoratet och det finns en öppenhet för att 
tänka nytt, inte minst när det gäller att hitta vägar till ekumeniska samarbeten. Ett stort engagemang hjälper 
till att bygga levande församlingar. Pastoratets ekonomi är stabil, den gemensamma, samlade kompetensen är 
hög och befolkningen ökar i församlingarna. Sammantaget gör det oss väl rustade att möta nya förutsättning-
ar och vara närvarande i ett samhälle i förändring.
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4.1 Lambohovs församling

I fastighetsbeståndet ingår Lambohovskyrkan med lokaler för gudstjänster, 
körverksamhet, barn- och ungdomsverksamhet, vuxengrupper, diakonal 
mottagning och kyrkkaffen, arbetsrum för personal samt expeditionslokaler.

Vad säger målen om behovet av fastigheter?
Vi behöver en kyrka som kan användas till mycket och en klockstapel. 

Hur kan våra byggnader bidra till FINs fokusområden?
Vi har en hög utnyttjandegrad av kyrkan och övriga lokaler. Klockstapeln är viktig för att visa att det 
är en kyrka.

Vilken verksamhet kan komma att finnas i framtiden?
Verksamheten ska fortsätta som idag, men med fler mötesplatser för äldre. Närvaro och verksamhet i de nya 
områdena Vallastaden och Djurgården ska etableras och utvecklas.
Om kyrkan av någon anledning inte kan finnas kvar kan församlingen fira gudstjänst i hemmen och i Slaka 
kyrka.

Grundmaterialet för arbetet i respektive församlingsråd har varit:

•	 Vilka byggnader finns i församlingen idag?
•	 Hur ser den ekonomiska översikten ut?
•	 Vilka värden har byggnaderna?
•	 Hur ser helheten ut?
•	 Vilken tidsplan finns för att vidta åtgärder?

Utifrån den informationen har församlingsråden arbetat med frågeställningar inom fyra områden:

Område 1
Vad säger församlingens lokala mål om behovet av fastigheter?
Hur kan våra byggnader bidra till FIN:s fokusområden?

Område 2
Inventera nuvarande verksamhet.
Vilken verksamhet bör finnas om 10 år?

Område 3
Vilka kommersiella möjligheter finns?
Försäljning? Uthyrning? Övrig inkomst av byggnaderna?

Område 4
Vad blir konsekvenserna av en ev förändring av fastighetsbeståndet?
Vilka andra lokaler kan användas för den verksamhet vi har?
Vilka externa samarbetspartners finns i församlingen?

På kommande sidor följer en sammanfattning av diskussionerna i församlingsråden baserad på rapporterna 
från respektive råd.

4 Vårt bestånd och behov av lokaler
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4.2 Nykil-Gammalkils församling

I fastighetsbeståndet ingår

Gammalkils kyrka
Söndagsgudstjänst firas två gånger i månaden, därtill kyrkliga handlingar samt
en gång om året gudstjänst i samband med teatergruppen Harmonis 
föreställningar. 

Gammalkils församlingshem
Gudstjänstlokal då kyrkan är kallställd. Därtill ett antal sammankomster som
möteslokal för förtroendevalda, dopkaffen, minnesstunder och församlingsaftnar.

Tiondebod Gammalkil
Används i dag som förråd och verkstad.

Dass Gammalkil
Uthyrt och används av hyresgästen som förråd.

Nykils kyrka
Söndagsgudstjänst firas två gånger i månaden, därtill kyrkliga handlingar. Meditation en gång
i veckan. 

Nykil Gamlegården
Körövningar, gudstjänster då kyrkan är kallställd, soppluncher, caféer, församlingsaftnar samt barn- 
och ungdomsverksamhet. Gamlegården hyrs ut till olika föreningar.

Nykil Nygården
Förskolan Kilen och kontor används dagligen på vardagar. Ny utemiljö anpassad för förskoleverksamhet. En 
del av ytan för utemiljön hyrs av en granne.

Nykil Verkstad
Används inom vaktmästeriet som verkstad.

Bisättningskapell
Används som förråd men är inrett som kapell.

Två torp på församlingens mark
Uthyrda

Vad säger målen om behovet av fastigheter?
Hur kan våra byggnader bidra till FINs fokusområden?
Kyrkorummet är viktigt för församlingen, både som en plats för regelbundna gudstjänster och som ett öppet 
rum mitt i byn. Kaffeborden i kyrkorna i både Nykil och Gammalkil är viktiga mötesplatser. 
Församlingen har som mål att ha en bred verksamhet för att kunna möta en varierad skara av människor och 
skapa gemenskap i liv. Detta underlättas av ändamålsenliga lokaler. Det är ett sätt att vara kyrkan mitt i byn.

Vilka kommersiella möjligheter finns?
Uthyrning till PRO samt aktörer inom t ex läsläsningshjälp och språkcafé.

Vad blir konsekvenserna av en ev förändring av fastighetsbeståndet?
Ett samarbete med kommunen kring verksamhet i Djurgården och Vallastaden är tänkbart. Röda korset och 
Råd och Stöd är andra samarbetsparters. Samarbetsrådet betonar vikten av att få behålla Lambohovskyrkan.
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Vilken verksamhet kan komma att finnas i framtiden?
I Gamlegården finns utrymme för flera aktiviteter och mötesplats t ex bokcafé och sopplunch.
Gammalkils församlingshem skulle kunna vara en bas för ett aktivitetshus med fokus t ex på matlagning och 
vävning. Fastigheten skulle också kunna utvecklas till ett seniorboende.

Vilka kommersiella möjligheter finns?
Det finns utrymme att ta mer betalt när vi hyr ut församlingens lokaler. Orgeln i Gammalkils kyrka är unik 
och gör det möjligt att ta emot elever från både Sverige och andra länder.

Vad blir konsekvenserna av en ev förändring av fastighetsbeståndet?
Vid förändringar är det viktigt att pröva nya möjligheter. Kyrkorummet kan användas mer än idag. Vi kan 
hyra in oss i andra lokaler och även använda grannförsamlingens lokaler.

4.3 Skeda församling

I fastighetsbeståndet ingår

Skeda kyrka 
Söndagsgudstjänster, andakter, kyrkliga handlingar, konserter och skolavslutningar. 

Skeda församlingsgård
Barnverksamhet, körövningar, caféer och andra samlingar. Arbetsplats för kyrkomusiker.

Skeda pumphus
Endast en byggnad för att pumpa upp vatten till kyrkogården. Finns inga andra sätt att få vatten dit.

Ladan/verkstaden
Används som förråd för arbetsredskap till kyrkogården och arbetsrum för kyrkogårdspersonal.

Skeda lekstuga
Förråd av leksaker som används av barnverksamheten.

Lekkåtan
Används inte p g a mögelskador och läckage genom taket.

Vad säger målen om behovet av fastigheter?
Kyrkan är förstås central för våra gudstjänster. Den uppfyller syftet som “kyrkan mitt i byn” på flera sätt, inte 
bara som en byggnad som syns vida omkring. Det är också en öppen samlingsplats som av många är erkänd 
att ha väldigt god akustik. Kyrkofullmäktige har också nyligen beslutat att kyrkan ska få en ny kororgel.

Kyrkan fungerar som den tydliga symbolen för kyrkan, både i dess fysiska och andliga mening. Kyrkan, bygg-
naden, är redan idag viktig, då Skeda församling växer med de nya byggnationerna i Skeda Udde.

Skeda församlingsgård är väldigt väl anpassad för kyrkans olika verksamheter och kan nog anses vara den 
bästa lokalen i pastoratet: idag har vi barnverksamhet, utomhusverksamhet, gudstjänster/mässor/andakter, 
körmusik, föredrag, träffar, samlingar, kaféer, och mycket mer.

Skeda verkstad (“stallet”) omfattar supportverksamhet till de övriga byggnaderna/verksamheterna. Där huse-
rar idag garage för arbetsredskap, verkstad, förråd och kontor/personalrum för kyrkogårdsskötsel.



16

Hur kan våra byggnader bidra till FINs fokusområden?
Kyrkan som en öppen samlingsplats är viktig när församlingen växer. Församlingsgården är väl anpassad till 
främst barn-och ungdomsverksamhet men också till gudstjänster. Fastigheten är klimatvänlig med såväl berg-
värme som solceller och möter alla fokusområden i FIN.

Vad gäller fokusområdena, så uppfyller församlingsgården behovet med avseende på gudstjänster. De möten 
vi har i Skeda församlingsgård visar att församlingsgården är en tydlig faktor i Skeda.

Sammanfattningsvis möter församlingsgården alla fokusområdena i församlingsinstruktionen.

Vilken verksamhet kan komma att finnas i framtiden?
Om tio år används Skeda församlingsgård på samma sätt som idag. Fortsatt samarbete med skolorna i pasto-
ratet även om Skeda skola läggs ner. Kyrkan fortsätter likaså sin verksamhet med gudstjänster och uthyrning-
ar för musikinspelningar. Övriga byggnader behövs för att driva verksamheten.

Vilka kommersiella möjligheter finns?
Församlingsgården skulle kunna hyras ut i större omfattning, t ex som konferens- och kurslokal. Vi skulle 
också kunna hyra ut till lokala företagare, t.ex. frisör eller friskvård.

Vad blir konsekvenserna av en ev förändring av fastighetsbeståndet?
Lekkåtan kan avyttras. Den används inte idag p.g.a. mögel och läckage. Övriga byggnader är inte aktuella för 
förändring.

4.4 Slaka församling

I fastighetsbeståndet ingår

Slaka kyrka
Söndagsgudstjänst 3-4 gånger i månaden. Kyrkliga handlingar, 
familjegudstjänster, andakter, meditationer, skolvandringar, gudstjänst för
MC-vänner varje vår och skolavslutningar.

Kyrkliden
Övervåningen hyrs ut till Slaka scoutkår. Möten, soppluncher, gudstjänstgrupper, köravslutning, viss
konfirmandverksamhet i nedre våningen. Ett rum hyrs ut till hembygdsgården. Sammantaget en beläggning på 
50% under ett år.

Verkstadslokal/Arbetsrum
Förråd för arbetsredskap till kyrkogården samt arbetsrum för vaktmästare.

Likbod
Används som förråd.

Vad säger målen om behovet av fastigheter?
Frågeområdet har relateras till Slaka församlings mål och de fokusområden som finns framskrivna i försam-
lingsinstruktionen.

Mål 
I Slaka församling ska vi ta vara på lokalt engagemang och vara aktiva i kontakten med lokala för-
eningar, såsom Slaka motionsförening och Slaka hembygdsförening samt scouter och skola.
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För att vi ska kunna nå detta mål, krävs att vi förfogar över lämpliga lokaler. Slaka hembygdsförening dispo-
nerar idag en lokal i Kyrkliden. Dessutom serverar hembygdsföreningen kaffe i samlingssalen i samband med 
Slaka marknad och vid ett flertal andra tillfällen. Scouterna hyr lokaler på övervåningen i Kyrkliden. Skolan i 
Slaka brukar ha såväl jul- som sommaravslutning i Slaka kyrka. Vid allhelgonahelgen genomförs vandringar 
med skolbarn i kyrkan.

Ovanstående visar klart och tydligt att de fastigheter vi idag har är en förutsättning för att detta mål ska kun-
na uppnås.

Mål 
I Slaka församling ska högmässa som regel firas…
Högmässa firas i stort sett varje söndag vilket är en anledning till att Slaka kyrka har en 100-procentig belägg-
ning.

Mål 
I Slaka församling ska högmässan bäras av fler människor.
Vi har tre gudstjänstgrupper och siktar på att utöka antalet. Grupperna förbereder kommande söndags guds-
tjänst tillsammans med tjänstgörande präst. Detta sker vid samlingar i Kyrkliden kvällstid. 

Mål 
I Slaka församling ska möjligheten bevaras för pastoratets alla medlemmar att
lära meditation i Slaka kyrka.
Tio gånger per termin hålls kristen djupmeditation i Slaka kyrka. Deltagare kommer från hela pastoratet och 
även utifrån.

Mål 
I Slaka församling ska församlingen skapa ett regelbundet retreatliv.
Kortare retreater genomförs i Slaka kyrka och lunch serveras i Kyrkliden.

Mål 
I Slaka församling ska sopplunchen i Kyrkliden vara en mötesplats för bygdens folk. 
Den ska ge såväl andlig som lekamlig och musikalisk näring.
Soppluncherna bevistas av mellan 30 och 40 personer per tillfälle och denna samling är mycket uppskattad 
även av utsocknes.

Mål 
I Slaka församling ska kyrkkaffet vara en plats där vi möter varandra i en gemenskap
som präglas av ett diakonalt förhållningssätt.
Kyrkkaffet serveras oftast i kyrkan och vi är måna om att även tillfälliga besökare bjuds in i gemenskapen. 
Vid större samlingar förbereds kaffet i Kyrkliden.
Sammanfattningsvis kan sägas, att såväl Slaka kyrka som Kyrkliden är absoluta förutsättningar för att målen 
för Slaka församling ska kunna uppnås.

Hur kan våra byggnader bidra till FINs fokusområden?
Slaka församlingmål är bl a att ta vara på lokalt engagemang, t.ex. genom hembygdsföreningen och scouter-
na. I kyrkan ska det vara Högmässa i stort sett varje söndag men också meditation och retreater. 

Kyrkliden ska vara en mötesplats, t.ex. soppluncher, retreater och kyrkkaffen. Vi ser också möjlighet till en 
utökad barnverksamhet i framtiden när skolan byggs ut. Det kräver en ombyggnad. 

Byggnaderna är nödvändiga för att församlingens mål ska uppfyllas.

Vilken verksamhet kan komma att finnas i framtiden?
Gudstjänster och verksamheter fortsätter som idag. Kyrkliden genomgår en totalrenovering och utbyggnad av 
samlingssalen så att fler personer kan samlas. Utställningar av lokala konstnärer.
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4.5 Ulrika församling

I församlingen finns många byggnader av skiftande slag. Behovet av att 
behålla dessa olika byggnader varierar och därtill även behoven av
förändringar.

I fastighetsbeståndet ingår

Ulrika kyrka
Används för gudstjänster tre av fyra söndagar, därtill kommer kyrkliga handlingar, konserter och 
vägkyrka på sommaren. En gång om året även gudstjänst vid marknaden och skolavslutningen. Det finns tak-
målningar som skulle kunna tas fram och ge kyrkorummet en ytterligare dimension.

Ulrika församlingshem
Används vid gudstjänster på vinterhalvåret då kyrkan är kallställd. Veckovis verksamhet finns, samt uthyr-
ning. För att öka uthyrningen behöver byggnaden renoveras för att bättre motsvara behoven. Laddstolpar för 
elbilar på parkeringsplatsen behövs.

Kyrkstallarna
Används inte av kyrkan utan hyrs ut. Ingen åtgärd för framtiden.

Marknadsbodarna
Används en gång om året av UIK. Behöver underhåll.

Muséet
Ägs inte av församlingen men kyrkofullmäktige väljer styrelse. Önskvärt är att länsmuséet eller kommunen 
övertar muséet.

Verkstad och bisättningsrum
Verkstaden används dagligen och bisättningsrummet används som förråd.

Vad säger målen om behovet av fastigheter?
Hur kan våra byggnader bidra till FINs fokusområden?
Ulrika kyrka har en central roll för att värna om traditionen då den är ursprunget till församlingens tillblivel-
se. Det är också en öppen och synlig mötesplats där gudstjänsten står i centrum. Kyrkan är därför en viktig 
del i fokusområdet gudstjänst.

Vilken verksamhet kan komma att finnas i framtiden?
Orgeln i kyrkan är unik. Vi skulle kunna synliggöra den vilket skulle ge fler orgelrelaterade aktiviteter i för-
samlingen.

Muséet som ägs av en stiftelse vars styrelse väljs av pastoratets fullmäktige. Församlingen kan tänka sig över-
lämna detta till länsmuseet eller kommunen. Ett annat scenario är att låta alla skolbarn i pastoratet ta del av 
muséets årliga utställning.

Vilka kommersiella möjligheter finns?
Att ta ut en marknadsmässig hyra för lägenheter i Kyrkliden. Byggnaden anses som särskilt värdefull bebyg-
gelse därför finns vissa begränsningar beträffande förändring av exteriören. Ett studentboende, ev. i samver-
kan med Domkyrkopastoratet är ytterligare en kommersiell möjlighet.

Vad blir konsekvenserna av en ev förändring av fastighetsbeståndet?
Vi avstår från att utveckla dystopiska scenarier. Eventuella förändringar kräver ett fördjupat samarbete med 
lokala organisationer.
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5 Vad behöver vi göra?

Under arbetets gång har tre tydliga spår utkristalliserats:

•	 Kyrkorna är självklara
•	 Församlingshemmen ska utvecklas
•	 Det är viktigt med närvaro där ”folk finns”

Utifrån dessa tre spår har kyrkorådet arbetat vidare med tre frågeställningar:
•	 Hur kan vi utveckla våra församlingshem på ett ändamålsenligt och ekonomiskt sätt?
•	 Hur kan vi etablera närvaro i t ex Skeda Udde och Djurgården? Finns det flera platser av samma karaktär 

där vi behöver etablera närvaro?
•	 Vad blir konsekvenserna för vårt övriga fastighetsbestånd och verksamheten om vi etablerar oss ”där folk 

finns”?

Fortsatt uthyrning av marknadsbodarna och kyrkstallarna.  Marknadsbodarna behöver renoveras, tänkbart 
att vi kan få KAE för detta.

Församlingshemmet behöver omfattande restaurering och utbyggnad så att uthyrningen kan öka.

Vilka kommersiella möjligheter finns?
Uthyrning av marknadsbodarna och församlingshemmet.

Vad blir konsekvenserna av en ev förändring av fastighetsbeståndet?
Om muséet skulle tas över av en extern aktör förlorar vi den koppling som muséet ger till församlingen 
om det skulle bli en privat förvaltare, exempelvis årsböckerna. Muséet är en självständig juridisk enhet och 
eftersom Svenska kyrkan äger stiftelsen så har församlingen ett moraliskt ansvar för muséet. Till exempel 
bekostades handikappanpassning av församlingen. Muséet bär sig ekonomiskt i övrigt nästan själv men gräs-
klippningen sköts av vaktmästare från församlingen. Det är oklara ägandeförhållanden där församlingen har 
ansvar men inte något mandat eftersom muséet är en självständig juridisk enhet. Det finns inte i församlingens 
mål att bedriva museiverksamhet.

Om församlingshemmet inte finns kvar blir det svårt att bedriva den verksamhet vi har nu. Att hyra in sig i 
kapellet är inte ett alternativ då det har sämre kök än det som finns i församlingshemmet. Sockenstugan är 
inte ett alternativ då det inte alls är anpassat för vår typ av verksamhet, gymnastiksalen är inte heller anpas-
sad för församlingsverksamhet. Att inte ha församlingshemmet kvar skulle i hög grad försvåra församlingens 
möjlighet att utvecklas enlighet med målet: ”vara öppen och synlig genom mötesplatser med gudstjänsten i 
centrum” (FIN s 18). Att ha församlingens verksamhet på annan ort är inte rimligt och går emot församling-
ens mål om att: ”vara lyhörd för det som händer på bygden” (FIN s18). 
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Resultatet av diskussionerna i sammanfattning

Hur kan vi utveckla våra församlingshem på ett ändamålsenligt och ekonomiskt sätt?
•	 Vi kan öka nyttjandegraden på våra församlingshem genom ökad uthyrning, men det kräver i flera fall att 

lokalerna byggs om/byggs ut.
•	 Marknadsmässiga hyror är viktigt
•	 Hitta lokala samarbetspartners att samverka med för att öka nyttjandegraden
•	 Viktigt att lokalerna är ändamålsenliga och miljöanpassade med solceller och laddstolpar.
•	 Församlingshemmen ska vara ”levande hus” – vi måste visa att de finns och det ska vara enkelt att boka.

Hur kan vi etablera närvaro i t ex Skeda Udde och Djurgården? 
Finns det flera platser av samma karaktär där vi behöver etablera närvaro?
•	 Närvaro kan se ut på olika sätt. Det är viktigt att hitta vägar till samarbete med civilsamhället.
•	 Det går inte att ”flytta folk”. Det är vi som måste flytta på oss.
•	 Ett kyrkans hus i Vallastaden som är gemensamt för flera samfund
•	 Bygga vidare på de ekumeniska samarbeten som finns idag
•	 Diakonin kan vara starten på en lokal närvaro
•	 Inga fler platser av samma karaktär har identifierats

Vad blir konsekvenserna för vårt övriga fastighetsbestånd och verksamheten om vi etablerar oss 
”där folk finns”?
•	 De lokaler som inte längre finns ”mitt i byn” när vi etablerar oss på annat håll hyrs ut eller används för 

annan verksamhet.
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Åtgärdsplan
Åtgärdsplanen har tagit utgångspunkt i tidigare kapitel i Lokalförsörjningsplanen och det som kommit fram 
vid workshops och diskussioner i kyrkorådet.

De lokaler som omfattas av planen är de där kyrkorådet ser att det finns en möjlighet att göra åtgärder som 
både leder till en högre nyttjandegrad och en god ekonomi. De lokaler som inte omfattas av åtgärdsplanen 
fyller en stor funktion i såväl församlings- som begravningsverksamheten. Vi ska se till ha en god driftsekono-
mi även i dessa lokaler och arbeta aktivt med vård- och underhållsplaner.

Gemensamma åtgärder som inte är beroende av en specifik lokal

Område Åtgärd Slutdatum

Uthyrning, prissättning
Vad är en rimlig prisnivå vid 
uthyrning av våra lokaler 
som de ser ut just nu?

2022-12-31

Uthyrning, process

Hur kan vi lyfta fram våra 
församlingshem och visa att 
de finns?
Kan vi göra processen att 
hyra enklare?
Kan vi ha en husmor/husfar 
som hanterar bokningar och 
finns på plats i lokalen?

2022-12-31

Lokala avtal

En översyn av de lokala 
avtalen med föreningar och 
liknande om nyttjande av 
församlingshemmen. Be-
höver avtalen uppdateras/
omförhandlas m a p såväl 
avtalstext och som ekonomi.

2022-12-31

Lokal Åtgärd Slutdatum

Verksamhetsdelen i 
Lambohovskyrkan

Utred vilka konsekvenser 
en etablering i Djurgården/
Vallastaden får och alterna-
tiv användning av verksam-
hetsdelen i Lambohov som 
en följd av detta.

2022-12-31

Lambohovs församling
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Nykil-Gammalkils församling

Lokal Åtgärd Slutdatum

Gammalkils församlingshem

Hur kan vi bygga om/bygga 
ut församlingshemmet för att 
kunna hyra ut en större andel 
av ytan? Utred möjligheten 
att skapa en hub för de som 
arbetar på distans.

2022-06-30

Nykil Gamlegården
Hur kan vi öka nyttjandegra-
den? Utreds i samband med 
Gammalkils församlingshem.

2022-06-30

Nykil Nygården

Hur har det fungerat med 
den verksamhet som startats 
upp? Behövs åtgärder/ut-
byggnad?

2022-06-30

Skeda församling

Lokal Åtgärd Slutdatum

Ev ny lokal i Skeda Udde
Hur etablerar vi oss i Skeda 
Udde? Vilka samarbeten kan 
vi hitta?

2022-12-31

Skeda församlingsgård

Vad gör vi med det ytor som 
ev flyttar till Skeda Udde? 
Hur kan vi öka nyttjande-
graden av församlingsgår-
den? Bygga om en del till 
lägenhet? Till kontor som 
hyrs ut? Viktigt med en 
samlingslokal i anslutning till 
kyrkan.

2022-12-31
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Slaka församling

Lokal Åtgärd Slutdatum

Kyrkliden

Utred hur vi kan bygga om/
till för att öka nyttjande-
graden och få intäkter som 
finansierar åtgärderna.

2022-12-31

Ulrika församling

Lokal Åtgärd Slutdatum

Församlingshemmet

Det finns ett stort behov av 
en gemensam samlingslokal i 
byn. Utred hur vi kan bygga 
ut/bygga om församlings-
hemmet för att möta det 
behovet. Kan vi hitta lokala 
samarbetspartners för att 
öka nyttjandegraden? Hur 
får vi en god ekonomi i pro-
jektet?

2022-03-01
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Bilaga 1
Barnkonsekvensanalys

Lokaler med regelbunden barn-/ungdomsverksamhet

Ulrika församlingshem
•	 Öppet hus (varje vecka)
•	 Måndagskul (varannan vecka)

Skeda församlingsgård
Varje vecka
•	 Barnkör & flickkör
•	 Trädet
•	 Fredagsmys
Framförallt Trädet och Fredagsmys nyttjar även den härliga utemiljön med lekplats, sandlåda m.m.  

Någon gång per år
•	 Konfirmandverksamhet

En gång per år
•	 Sommarfest i och kring Skeda församlingsgård för pastoratets barngruppsverksamhet 

Gamlegården, Nykil
•	 Sånglek & sångfåglar (varje vecka)

Nygården, Nykil
•	 Förskolan Kilen (varje dag)
•	 Planer på att återuppta Öppet hus-verksamhet en gång/vecka
•	 Utlåning av lokal till Går’n varannan fredagskväll   
  
Lambohovskyrkan
Varje vecka
•	 Ungdomsgrupp
•	 Barnmusik
•	 Två grupper med Tisdagskul
•	 Barnkören Joy

Varannan vecka
•	 Konfirmander onsdag och torsdag

Mer oregelbundet
•	 Ungdomsband
•	 Unga ledare
•	 Speed konfirmander

Kyrkliden, Slaka
Pastoratet har ingen egen barn- och ungdomsverksamhet i dessa lokaler men övervåningen hyrs ut till scout-
erna som har regelbunden gruppverksamhet flera kvällar i veckan. Nedervåningen lånas ut till Slaka skola 
emellanåt då de behöver extra lokaler.  
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Verksamhet med barn- och ungdomsfokus i våra kyrkor

Ulrika
Familjegudstjänst någon/några gång-er/termin. Skolavslutningar och Luciafirande för skolbarnen i samarbete 
med skolan.

Skeda
Familjegudstjänster några gånger/termin. Studiebesök för skolklasser, övernattning i kyrkan för konfirmander, 
konfirmation. Terminsavslutningar i samarbete med skolan till jul och på sommaren för skolans elever.

Slaka
Familjegudstjänster några gånger/termin. Studiebesök för skolklasser (t ex  kyrkråttjakt, allhelgona, traditio-
ner på altaret), övernattning i kyrkan för konfirmander, konfirmation. Terminsavslutningar i samarbete med 
skolan till jul och på sommaren för skolans elever. Adventssamling med en skola.

Nykil
Familjegudstjänst några gånger/termin. Jul- och påsksamlingar för förskolebarn och skolbarn (en samling /
tillfälle). Utlåning av kyrka till skolans luciafirande.

Gammalkil
Någon familjegudstjänst/termin.

Lambohovskyrkan
Familjegudstjänster, Lovsångsmässor några gånger/termin samt Gudstjänstkul två gånger/termin. Kulturvecka 
med olika barn-/ungdomsverksamheter under en vecka/år. Konfirmandcaféer, Jul- och påsksamlingar för för-
skolebarn och skolbarn (4 samlingar per tillfälle), påskvandringar för åk 3. Terminsavslutningar i samarbete 
med skolan till jul och sommar.   

Gemensamt för dessa verksamheter är att de sker i närmiljön för barnen och att de får möjlighet att lära 
känna ”sin” kyrka/församlingsgård och återkomma dit. I vissa fall kan de ta sig dit själva utan att behöva 
vara beroende av skjuts av föräldrar/vuxna. Det kan i sin tur också underlätta för barnen att utöva sin rätt till 
paragraf 14 och 15 i Barnkonventionen som numera är lag i Sverige:

§14: Barn har rätt att utöva vilken religion de vill, eller ingen alls.
§15: Barn har rätt att delta i föreningar och fredliga sammankomster. 

Om barnen får en hemkänsla för ”sin” kyrka ökar möjligheten att de som vuxna ser vikten av kyrkans liv och 
verksamhet, oavsett var de befinner sig. Det leder till en församlingsvård i nuet och för framtiden.

Kopplingar till FIN
Pastoratets fokusområden finns beskrivna i Församlingsinstruktionen och deras koppling till barnkonsekven-
sanlysen är: 

Gudstjänst
Gudstjänsten ska vara kärnan i vår verksamhet. Det kan gälla gudstjänsten på söndagen eller andakten i 
barngruppen. Gudstjänsten behöver tilltala olika personer/ olika åldrar och då behöver rummet och upplägget 
vara anpassat. Barnen lär känna bibelns berättelser/personer och får sätta in sin egen livsberättelse i den stora 
berättelsen, bibeln. 

Kyrkan mitt i byn
Många av våra kyrkor/lokaler finns i direkt närhet till barn och där familjer bor och/eller vistas. Kyrkan och 
vår verksamhet blir en del av barnens vardag. De kan själva ta sig till vår verksamhet, ibland hämtas de av 
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kyrkans medarbetare.  Barnen behöver skjuts och alla har inte möjlighet att delta om kyrkans verksamhet inte 
finns nära där barnen bor och/eller går i skolan. I vissa fall kan vi lösa det med skjutsar till våra verksamheter 
t.ex. vid jul- och påsksamlingar. 

Kommunikation
Vi behöver kommunicera vad vi har för verksamheter i våra lokaler i pastoratet och vara mottagliga för 
önskemål så att vi kan bli möjliggörare där vi som pastorat står med lokalerna. För att nå barnen behöver vi 
av flera anledningar kommunicera med föräldrarna och vissa inbjudningar är viktigt att vi skickar till boende 
och inte bara till medlemmar. 

Klimat
Här kan frågan om barnperspektivet på våra lokaler komma att bli aktuell om vi inte har verksamhet i 
närområdet. Skjutsande till vår verksamhet kan bli en klimatpåverkan som vi kan undvika om verksamheten 
finns i närheten där barnen och deras familjer bor. I övrigt kan klimatsatsningar på våra fastigheter leda till 
samtal i våra verksamheter t ex genom att titta på solcellsmätaren i Lambohov och samtala kring hur mycket 
el solcellerna genererat i dag och vad den räcker till.

Hur fungerar våra kyrkor ur ett barnperspektiv under exempelvis förrättningar
och gudstjänster?

Sammanfattningsvis kan vi säga att alla våra kyrkor fungerar väl ur ett barnperspektiv under gudstjänster/
förrättningar. 

Alla våra sex kyrkor har en barnhörna där man antingen kan sitta ned vid låga bord och stolar eller ta med 
några saker att sysselsätta sig med i bänken. I Lambohovskyrkan är barnhörnan i ett rum i direkt anslutning 
till kyrkorummet. Vad som finns i våra barnhörnor varierar, det är t.ex. böcker, färgpennor, papper, färglägg-
ningsbilder, mjukisdjur, pussel m m. Ansvarspedagogen/pedagogerna ser över materialet med jämna mellan-
rum och byter ut/fyller på. Materialet är främst tänkt för barn upp till 8-10 år, men det betyder inte att inte 
äldre barn får vara där.

Barnhörnorna är viktiga för att barnen ska känna att de har en plats och att de får delta i förrättningen/guds-
tjänsten på sina villkor. Om barnet behöver kan man själv eller med en vuxen gå till barnhörnan och sitta en 
stund.    

Vad finns det för utvecklingsmöjligheter för användning av våra lokaler ur ett 
barnperspektiv?

Våra lokaler finns där människor/församlingen finns och i många fall är det nog också så att där finns idéerna. 
Det gäller att vara lyhörd och öppen för förslag och om/när idéer kommer och inte direkt avfärda utan också 
bolla tillbaka: ”Vad skulle du kunna bidra in med i den verksamheten/idén?” Vi kan vara möjliggörare i och 
med att vi har lokalerna. Det kan gälla fredagsöppet, quizkvällar, loppis etc. Viktigt är att det så lite som möj-
ligt krockar med vår egen verksamhet och att ”vi” som kyrkan inte ska fixa allt utan vi gör det tillsammans.

Slaka Kyrkliden
Församlingshemmet finns nära skolan, en skola som kommer att göras om, byggas ut och växa. Många barn 
finns i dess närhet men i nuläget är varken inne- eller utemiljön kring Kyrkliden anpassad för barnverksam-
het. Här skulle vi kunna utveckla med utbyggnad av församlingshemmet och också anlägga en lekpark för att 
möjliggöra för barnverksamhet.

Nygården
Utvecklas och har utvecklats genom Förskolan Kilen.
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Gamlegården
Har fått en viss utveckling i och med starten av Kilen. Mer kan göras men det är läge att vänta och inventera 
verksamheter och behov efter Corona. Utemiljön i anslutning möjliggör utelek/uteaktiviteter t ex. kubb, grill-
ning m m. 

Skeda
Väl anpassade lokaler både inne och ute för barn-/familj-/ungdomsverksamhet, något vi ofta får höra av 
deltagare/besökare/de som hyr lokaler. Men de skulle säkert kunna nyttjas mer. Kanske skulle Skeda försam-
lingsgård kunna fungera som utflyktsmål för närliggande förskolor där de kan leka i lekparken och fika på 
altanen, kolla in odlingar etc.

Lambohov
Innemiljön är bra gjord och anpassad för olika former av gruppverksamhet. Det innebär också goda möjlig-
heter för ett visst mått av goda krockar när flera verksamheter pågår i huset samtidigt. Utemiljön är inte gjord 
för utevistelse med barngrupp men det finns lekparker och grönområden i närheten som lätt går att använda. 

Vad händer ur ett barnperspektiv om någon av våra lokaler avyttras? 

•	 Risk för en ökad klimatpåverkan om barnen ska börja skjutsas eller skjutsas längre sträckor än i nuläget.
•	 Barnen blir beroende av att föräldrarna tar dem till vår verksamhet och kan inte delta lika enkelt efter 

egen vilja/eget initiativ.
•	 Vi-känslan minskar om kyrkan ”mitt i byn” försvinner och inte längre är en del av barnens vardag.
•	 Barnen kanske inte alls kommer till vår verksamhet och vi får inte möjlighet att visa på kyrkans tro och 

liv och att bibelns berättelser har med dem att göra.
•	 Gudstjänsterna blir inte ett möte över generationsgränserna.
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Bilaga 2
Kommunikationsplan

Bakgrund och syfte 

Slaka-Nykils pastorat arbetar med en lokalförsörjningsplan där syftet är att kartlägga samtliga lokaler i pasto-
ratet. Lokalerna ska bedömas ur flera perspektiv, t ex funktion, skick, tillgänglighet, fyllnadsgrad. 
Lokalförsörjningsplanen ska vara ett beslutsunderlag för åtgärder som säkrar en effektiv och långsiktigt håll-
bar användning av pastoratets lokaler.

Analys av nuläget 

Arbetet med planen startade våren 2020 men tvingades till en paus p g a pandemin. Hösten 2020 gjordes en 
omstart av arbetet. Under våren 2021 arbetar analyserar respektive församlingsråd sina lokaler och föreslår 
åtgärder. Församlingsrådens underlag ska läggas fram för kyrkorådet juni 2021 då också diskussion kring 
eventuella åtgärder startar. Planen släggs fram för kyrkofullmäktige i november 2021.

Svenska kyrkan som organisation och därmed också Slaka-Nykils pastorat står inför ekonomiska utmaningar 
de kommande åren. Antalet medlemmar minskar, om än i lägre takt i pastoratet än på nationell nivå. Färre 
medlemmar ger lägre intäkter som kan bli ännu lägre om arbetslösheten ökar på grund av pandemin. Ett eko-
nomiskt prioriteringsarbete kommer därför att göras i pastoratet inför budgetåret 2023. 

Målgrupper

Internt
•	 Medarbetare
•	 Förtroendevalda (KF, KR och FR)
•	 Ideella medarbetare 
•	 ”Aktiva” församlingsbor

Externt
•	 Församlingsbor
•	 Ekumeniska samarbetspartners 
•	 Samarbetspartners som berörs av ev åtgärder 
•	 Allmänhet – utanför församlingsgränserna
•	 Kontraktet
•	 Stiftet
•	 Media
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Kommunikationsmål - interna

Målgrupp Tänka Känna Göra

Medarbetare Jag förstår varför ar-
betet görs och varför 
ev åtgärder måste 
genomföras.

Jag känner mig trygg 
och välinformerad un-
der processens gång.

Jag vet vilka frågor 
jag kan svara på och 
vad jag ska svara, vilka 
frågor jag ska skicka 
vidare och till vem.

Förtroendevalda Jag förstår varför ar-
betet görs och varför 
ev åtgärder måste 
genomföras.

Jag känner mig delak-
tig i processen.

Jag vet vilka frågor 
jag ska svara på och 
vad jag ska svara, vilka 
frågor jag ska skicka 
vidare och till vem.

Ideella medarbetare 
och aktiva försam-
lingsbor

Jag förstår varför ar-
betet görs och varför 
ev åtgärder måste 
genomföras.

Jag känner mig välin-
formerad.

Jag vet vem jag ska 
vända mig till om jag 
har frågor.

Kommunikationsmål - externa

Målgrupp Mål

Församlingsbor Känna till ev åtgärder, bakgrunden och hur det påverkar
lokalsamhället

Ekumeniska 
samarbetspartners

Känna till ev åtgärder, bakgrunden och hur det påverkar
samarbetet

Samarbetspartners som 
berörs av ev åtgärder

Känna till ev åtgärder, bakgrunden och hur det påverkar
samarbetet

Allmänhet utanför för-
samlingsgränserna

Information om bakgrund till ev åtgärder och konsekvenser av 
dessa

Kontraktet Information om bakgrund till ev åtgärder och konsekvenser av 
dessa

Stiftet Information om bakgrund till ev åtgärder och konsekvenser av 
dessa

Media Information om bakgrund till ev åtgärder och konsekvenser av 
dessa



              31            

Hot
Om arbetet med lokalförsörjningsplanen mynnar ut i åtgärder som av olika anledningar inte accepteras fullt 
ut av t ex enstaka församlingsbor eller samarbetspartners ser vi flera hot. Det kan t ex uppstå konflikter som 
kan mynna ut i avhopp från frivilliga, avslutade samarbeten och i värsta fall utträden ur Svenska kyrkan. Här 
finns också en betydande risk för en mediasituation som måste hanteras.

Möjligheter
Lokalförsörjningsplanen tar avstamp i Församlingsinstruktionen och församlingarnas lokala mål. Arbetet görs 
lokalt i respektive församlingsråd och det skapar flera möjligheter för såväl den enskilda församlingen som för 
pastoratet.

Genom det lokala arbetet uppstår delaktighet som också främjar förståelse för och acceptans av eventuella 
åtgärder. Arbetet kan också öppna upp för nya samarbetsformer och nya mötesplatser i församlingarna.
En väl genomförd process kring våra lokaler kan stärka både vårt arbete att bygga levande församlingar och 
bilden av ett pastorat som präglas av rörelse och en strävan att bevara traditioner samtidigt som vi ser förny-
elsens möjligheter.

Styrkor
Det lokala engagemanget i pastoratet är stort och det finns en vilja att utvecklas. Det, i kombination med ett 
bra informationsflöde och ett gott samarbete mellan såväl församlingsråd och kyrkoråd, som mellan styrning 
och ledning i pastoratet, är en styrka i arbetet med lokalförsörjningsplanen.  

Att arbetet med lokalförsörjningsplanen och den ekonomiska prioriteringsprocessen går hand-i-hand är också 
en styrka då det säkrar en långsiktighet och hållbarhet i beslut kring eventuella åtgärder.

Svagheter
Pastoratets organisation med flera sinsemellan mycket olika församlingar med olika förutsättningar och stort 
lokalt mandat att forma sin verksamhet kan bli en svaghet enligt devisen ”en kedja är aldrig starkare än den 
svagaste länken”.

Budskap 

Budskapen kring eventuella åtgärder formuleras med utgångspunkt i pastoratets fokusområden – gudstjänst, 
kyrkan mitt i byn, klimat, kommunikation samt i målbilderna Kontinuitet, Tradition och nyskapande, Tydlig-
het, Långsiktigt och lyhört, Hållbarhet, Samhällsmedvetet, Respekt, Delaktighet.

Aktiviteter och kanaler

Intern kommunikation
Pastoratets medarbetare har fått löpande information under arbetes gång och kommer att få en genomgång 
av planen när den är fastställd av Kyrkofullmäktige. Fortsatt intern kommunikation planeras sedan utefter de 
beslut som tas under 2022.

Extern kommunikation
Information om arbetet med planen fanns med i Församlinsbladet Kyrkstöten 1/2021. När planen är fastställd 
kommer vi att informera om den externt om den på webben och i församlingsbladet. Fortsatt extern kommu-
nikation planeras sedan utefter de beslut som tas under 2022.			 
			 

Hot, möjligheter, styrkor och svagheter
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Lokalförsörjningsplanen är fastställd av Kyrkofullmäktige i 
Slaka-Nykils pastorat 2021-11-11.


